
BỘ NÔNG NGHIỆP 

 VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN 

CỤC KIỂM LÂM 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:           /QĐ-KL-CĐS 

 

Hà Nội, ngày        tháng        năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành “Sổ tay hướng dẫn kỹ thuật Điều tra rừng” 

 

CỤC TRƯỞNG CỤC KIỂM LÂM 

 

Căn cứ Quyết định số 1586/QĐ-BNN-TCCB ngày 19/4/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định chức năng, nhiệm vụ, 

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Cục Kiểm lâm; 

Căn cứ Luật Lâm nghiệp năm 2017; 

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16/11/2018 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; 

Căn cứ Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về điều tra, kiểm kê và 

theo dõi diễn biến rừng; 

Căn cứ Thông tư số 16/2023/TT-BNNPTNT ngày 15/12/2023 của Bộ 

trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Thông tư số 33/2018/TT-BNNPTNT ngày 16/11/2018 của Bộ trưởng Bộ 

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn quy định về điều tra, kiểm kê và theo dõi 

diễn biến rừng; 

Căn cứ Chỉ thị số 03/CT-TTg ngày 06/02/2024 của Thủ tướng Chính phủ 

về tổ chức “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác” và tăng cường công tác quản lý, 

bảo vệ và phát triển rừng; 

Căn cứ Thông báo số 226/TB-VPCP ngày 17/5/2024 của Văn phòng 

Chính phủ thông báo kết luận của Phó Thủ tướng Trần Lưu Quang tại Hội nghị 

trực tuyến về công tác quản lý bảo vệ rừng và phòng cháy, chữa cháy rừng năm 

2023 và 4 tháng đầu năm 2024;  

Căn cứ Văn bản số 121/ĐTQHR-KH&HTQT ngày 17/6/2024 của Viện Điều 

tra, Quy hoạch rừng về việc hoàn thiện Sổ tay hướng dẫn kỹ thuật Điều tra rừng; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Thông tin và Chuyển đổi số. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này “Sổ tay hướng dẫn kỹ thuật 

Điều tra rừng” gồm các nội dung hướng dẫn kỹ thuật: 

1. Điều tra diện tích rừng.  



2 

 

2. Điều tra trữ lượng rừng. 

3. Tính toán trữ lượng các-bon rừng. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Cục, Trưởng phòng Thông tin và Chuyển đổi 

số và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thứ trưởng Nguyễn Quốc Trị (để báo cáo); 

- Viện Điều tra, Quy hoạch rừng; 

- Sở Nông nghiệp và PTNT các tỉnh, thành phố; 

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Cục; 

- Lưu: VT, CĐS. 

CỤC TRƯỞNG 

 

 

 

 
 

Bùi Chính Nghĩa 

 


		2024-06-18T16:52:51+0700


		2024-06-18T17:04:00+0700


		2024-06-18T17:04:00+0700


		2024-06-18T17:04:00+0700


		2024-06-18T17:04:00+0700




